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 Annotatsiya: Ushbu maqolada korxona yoki firmalarning muvaffaqiyatga 

erishishida korporativ madaniyat va strategiya integratsiyasining ahamiyatliligi 

asoslab berilgan.Bundan tashqari globallashuv jarayonida 

Kalit so’zlar: korporativ madaniyat, strategiya, integratsiya, texnologiya, 

dinamik muhit, individual, instink, zona, innovatsiya. 

 
Turli xil kelib chiqishi, ta'lim malakasi, qiziqishlari va idrokiga ega bo'lgan 

shaxslar birlashib, daromad olish uchun o'z ko'nikmalaridan foydalanadigan 

umumiy tuzilma tashkilot deb ataladi. Tashkilotning muvaffaqiyatli ishlashi har bir 

xodimning mehnatiga bog'liq. Har bir shaxs vazifalarni kerakli vaqt oralig'ida 

bajarish uchun o'z darajasiga eng yaxshi hissa qo'shishi kerak. 

Har bir tashkilot ko'pincha uning madaniyati deb ataladigan o'ziga xos ish 

uslubiga ega. Tashkilotning e'tiqodlari, siyosati, tamoyillari, mafkuralari uning 

madaniyatini tashkil qiladi. 

Tashkilot madaniyati uzoq vaqt davomida ishlaydigan xodimlar o'rtasidagi 

o'zaro munosabatlar natijasidir. Shaxsning o'z hamkasblari va tashqi tomonlar bilan 

o'zini tutishi madaniyatni shakllantiradi. Xodimlar bilan o'ziga xos tarzda muomala 

qilishning boshqaruv uslubi ham tashkilot madaniyatiga yordam beradi. 

Har qanday muayyan tashkilotda ko'p vaqt ishlaydigan xodimlar o'zlarining 

qulayligi va o'zaro tushunishiga ko'ra ma'lum qoidalarni ishlab chiqishga va ba'zi 
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siyosatlarga rioya qilishga moyildirlar. Ish joyini yanada baxtli joyga aylantirish 

uchun xodimlar tomonidan uzoq vaqt davomida qo'llaniladigan bunday siyosat va 

tartiblar madaniyatni shakllantiradi. Madaniyat ko'pincha xodimlarga ish joyida 

yo'nalish hissi beradi. 

Biroq, tashkilot madaniyati hech qachon doimiy bo'lishi mumkin emas. Vaqt 

o'tishi bilan u o'zgaradi. 

Korporativ  madaniyat  tushunchasiga  bugungi  kunda  hech  kim  yangi 

tushuncha  sifatida  qaramaydi.  Chunki   ushbu  tushunchaning  mazmun 

mohiyatini  biz  turli  ko’rinishlarda  qadimdan  ko’rib,  guvohi bo’lib,  va  hattoki, 

subyekti  sifatida  qatnashib   kelmoqdamiz. Korporativ  madaniyat  o’z  nomi  

bilan  jamoa  bilan shakllanadigan  madaniyat  hisoblanadi  va  korxona  yoki 

tashkilotning  strategiyasi  bilan  bog’liq  holda  muvaffaqiyatli   maqsadlarga 

yetaklaydi.  Har  bir  tashkilot  strategiya  asosida  faoliyatini  olib  boradi. 

Strategiya  bu -  korxona  yoki  tashkilotning  maqsadlari,  vazifalarini   

izchilligini, puxtaligini  ta’minlaydi.1 Korporativ madaniyat nafaqat kompaniya 

tasviri, balki biznesning strategik rivojlanishi uchun samarali vosita. Uning 

shakllanishi har doim biznes maqsadlariga erishishga qaratilgan innovatsiyalar 

bilan bog'liq, shuning uchun raqobatbardoshlikni oshirish. 

2004 yil dekabr oyida menejerlar uyushmasi 2004 yilda menejer kasbini 

rivojlantirishning ustuvor yo'nalishlarini aniqlashga qaratilgan seminar 

tashkillashtiradi. Uning natijalari shuni ko'rsatadiki, eng asosiy pozitsiyalardan biri 

korporativ madaniyatning mavzusini strategik boshqarishning bir qismi sifatida 

amalga oshiradi.  

Biroq, bugungi kunda, bir oz farq qiladi. Uning ahamiyatini tan olishiga 

qaramay, korporativ madaniyat ko'pincha tashkilotning tashqi imidjini 

shakllantirish vositasi sifatida qabul qilinadi va biznes jarayonlari va 

kompaniyaning rivojlanishi samaradorligini oshirishga emas. 

                                 
1 A.V.Krvachko “ Bozorning korporativ madaniyati” 2013 12- 16-betlar 
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       "Klassik"tushunchasida korporativ madaniyat innovatsiyalar va 

o'zgarishlarni rag'batlantirish orqali kompaniyaning strategik rivojlanishi uchun 

vositadir. Korporativ madaniyat har qanday kompaniyada - tashkilotning hozirgi 

paytdan boshlab va oxirigacha - bu bilan ishlash uchun maxsus xizmat 

yaratilishidan qat'i nazar. Korporativ madaniyatning vakolatli menejmenti 

kompaniyaning biznesiga ijobiy ta'sir ko'rsatadi 

         Korporativ madaniyatning tashkilot faoliyatiga ta’siri qanday? Ma’lum 

bir ishni qilishdan maqsad  uning samaradorligiga erishishdir.Samaradorlik 

tashkilotning  madaniyati, strategiyasi,  atrof muhit(tashqi muhit),  

texnologiya(ichki muhit)  muvofiqligini  talab qiladi.2 Tashkilotning bozorga 

asoslangan, dinamik  muhitda  ko’proq  mos keladigan  strategiyasi - individual 

tashabbus, tavakkalchilik, yuqori va mustaxkam  integratsiya ,  nizolarni  normal  

va shaffof  idrok  etish  hamda keng  miqyosdagi kompaniyaning makro va 

mikrokosmik darajalarda qanday ishlashiga asos bo'lgan, asosiy asoslardan (va 

hatto olingan) ma'lumotga ega bo'lgan ma'qullangan e'tiqodlar tizimini ifodalovchi 

tashkilot bo'ylab taqsimlanadigan bilim va taktikalarning to'plangan to'plamini 

qamrab oladi. -to'g'ri) taxminlar va xulq-atvor normalari. 

      Buni kengaytirish uchun, qadriyatlarga asoslangan tashkilot 

madaniyati tashkilot madaniyati sifatida taʼriflanishi mumkin, unda shashshof 

rahbarlar oʻzlari rahbarlik qilayotgan kompaniyalarning eʼtirof etilgan 

qadriyatlariga hayot bagʻishlovchi qadriyatlarga asoslangan xatti-harakatlarni 

modellashtiradilar. Tashkiliy madaniyatni shu tarzda o'zgartirish, kerakli 

qadriyatlarga sodiqlikni namoyish qilish uchun xatti-harakatlarni misol qilish kabi 

oddiy (va murakkab!) . 

       Ushbu kompaniyalar qarorlar qabul qilish, harakatlar haqida ma'lumot 

berish va jamiyatda, hatto tashqi manfaatdor tomonlarda ham jamiyat tuyg'usini 

shakllantirishga yordam beradigan aniq, asosli operatsion qadriyatlar to'plamini 

o'rnatish uchun tashkiliy madaniyatdan foydalangan holda o'z qadriyatlarini 

                                 
2 Boris Groysberg, Jeremiah Lee,jesse  Price , J.Yojud Cheng  “the leader’s  guide to  corporate culture” 23, 28 
pages 
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mavjud bo'lish usuli sifatida qabul qiladi va yashaydi. Tashkilot kim bilan 

hamkorlik qiladi. Xodimlar tashkilotning e'tiqodlari va shaxsiy qadriyatlar tizimi 

o'rtasida muvofiqlikni topib, ushbu madaniyatga mos kelishi mumkin va bunda 

birlashgan va motivatsiyalangan ishchi kuchini yaratish uchun birlashadi. 

 Bundan tashqari,ular yaratgan nisbiy tashkiliy barqarorlik tufayli 

qo'shimcha ravishda maqsadga muvofiqdir. Ma'lum qadriyatlar qatoriga 

asoslanganligi va aniqlanganligi sababli, tashkiliy madaniyatdagi inqilobiy 

o'zgarishlarni o'rganish uchun kamdan-kam sabab bo'ladi - hech bir kompaniya o'z 

qadriyatlar tizimini kamroq "halol" bo'lishi yoki yo'qligi uchun qayta 

moslashtirishni xohlashini hal qila olmaydi. juda "innovatsion", masalan. Biroq, bu 

turdagi tashkilotlar strategiya, raqobat yoki iqtisoddagi o'zgarishlarga moslashish 

uchun ichki va tashqi o'zgarishlarni boshqarish moslashuvchanligiga ega. Ular, 

shuningdek, vaqt o'tishi bilan barqarorroq bo'lishning qo'shimcha afzalliklaridan 

bahramand bo'lishadi, chunki ularning mahsuldorligi va mahsuloti sharoit emas, 

balki qadriyatlarga bog'liq. Qadriyatlarni uyg'unlashtirish orqali xodimlarning 

mustahkamlangan majburiyatlari doimiy hamkorlikni yaratadi3.    

 Shu o‘rinda o‘zingizga savol tug‘ilishi mumkin: “Xo‘sh, nega hamma 

ham qadriyatlarga asoslangan tashkiliy madaniyatni qabul qilmaydi? va biz rozi 

bo'lishimiz kerak -albatta, bizning ko'z o'ngimizda eng maqbul standartdir! Ya'ni, 

biznesdagi hamma narsa kabi, optimal standartga erishish uning adolatli sa'y-

harakatlari va majburiyatlarisiz amalga oshirilmaydi u aloqaga  asoslangan  

madaniyatni  anglatadi.  Tashkilotning  madaniyati  ma’suliyatli  nazoratni  

ta’minlaydi  va  xavf  va nizolarni  minimallashtirishga  harakat qiladi. Kuchli 

madaniyat  xodimlarning  xatti- harakatlari  izchilligini  ta’minlaydi.  Korporativ  

madaniyat orqali xodimlar qanday  oqimda harakatlanish  kerakligini  biladi. 

Tashkilotdagi  faoliyatning  oldindan  belgilanishi  tartibliligi  va  izchilligi  yuqori  

rasmiylashtirish  yoki  qonuniy  hujjatlar  orqali  shakllantiriladi. Ammo,  kuchli  

madaniyat  orqali  yuqoridagi  strategik  yo’nalishga  biror  - bir  hujjat  yoki  

                                 
3 Change the Culture, Change the Game: The Breakthrough Strategy for Energizing Your Organization and Creating 
Accountability for Results by Roger Connors   page 39, 77 
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qonun qoidalarsiz   bir  xil naijaga erishish  mumkin. Bundan  tashqari  kuchli  

korporativ  madaniyat  har  qanday  rasmiy  boshqaruvdan  samaraliroq bo’lishi  

mumkin. 

Bundan  ko’rinib  turibdiki,  tashkilot  faoliyati  samaradorligi  strategiya  

bilan  bir  qatorda  kuchli  madaniyatga  asoslangan  holda  yuksaladi. 

Qadriyatlarga umumiy sadoqat asosida kompaniya madaniyatini shakllantirish 

tushunchasi biznesda juda uzoq vaqtdan beri mavjud bo'lgan tushuncha emas. 

So'nggi yillarda bunday kompaniya madaniyatini yaratish g'oyasi ko'proq asosiy 

suhbatlarda ildiz otgan bo'lsa-da, siz umumiy va birgalikda yashash tushunchasiga 

asoslangan tashkilot qurish g'oyasidan bir necha o'n yillar oldin orqaga 

qaytishingiz kerak. e'tiqod tizimi yumshoq va samarasiz ko'rinardi. Biroq, 

qadriyatlarga asoslangan tashkiliy madaniyatni shakllantirishning afzalliklari 

pretsedent orqali shubhasiz aniq bo'la boshlaganligi sababli, tobora ko'proq 

kompaniyalar VBOCni birinchi bo'lib qabul qilgan o'sha fikr yetakchilari izidan 

borishni boshladilar, bu esa ushbu tashkiliy modelning eng muhimlaridan biri 

bo'lishiga olib keldi. bugungi kunda biznes olamida hurmatga sazovor. 

Netflix, Microsoft, JP Morgan Chase va Adidas kabi tashkilotlar va boshqa 

ko'plab kompaniyalar qadriyatlarga asoslangan tashkiliy madaniyat afzalliklaridan 

bahramand bo'lishdi va buning natijasida moliyaviy va operatsion muvaffaqiyat 

bilan birga ishlash uchun ajoyib joylar sifatida obro'ga ega bo'lishdi. . 

Qadriyatlarga asoslangan tashkiliy madaniyatga intilishning barcha 

sabablarini o'rganishdan oldin, biznesga ushbu kuchli yondashuvni hal qilishda 

taklif qiladigan sabablar, qanday usullar va imtiyozlarni to'g'ri tushunishga imkon 

berish uchun birinchi navbatda VBOC tilini ochishga arziydi. normalar ortib 

borayotgan murakkablik va tez o'zgarishlarni o'z ichiga olgan hozirgi va 

kelajakdagi muhitlarimiz. 

Avval "tashkiliy madaniyat" atamasini o'rganishdan boshlaylik. Mavzuni 

oʻrganuvchi blogimizdagi maqolada koʻrib chiqsak, tashkilotchilik madaniyati 

tashkilot qanday biznes yuritishi haqidagi tushunchadan ancha uzoqqa choʻziladi. 
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Buning o'rniga, tashkilotchilik madaniyatini kompaniya kontekstida muammolar 

qanday hal qilinishiga (va imkoniyatlar va o'rganish qanday qabul qilinishiga) ta'sir 

qiladigan narsa deb o'ylash to'g'riroq. 

Strategiya  va  madaniyat  yuqori  darajadagi  rahbarlar  tashkilotning  

hayotiyligi  va  samaradorligini  saqlab  qolish  uchun  cheksiz  izlanishlarida  

asosiy  vositalaridan  biridir.  Strategiya  kompaniyani  maqsadlarga  yetaklovchi  

rasmiy  mantiqlarga  asoslanadi.  Korporativ  madaniyat  esa  shu  kungacha  

saqlanib  qolgan,  yoki  yangi  shakllantirilgan  qadriyatlar va  urf  odatlar  orqali  

jamoaga  ta’sir  etishga  asoslanadi,  jamoaviy  shakllanishni  ilgari  suradi.  

Strategiya  jamoaviy  harakatlar  va  qarorlar  qabul  qilish  uchun  aniqlikni  talab  

qiladi  va  odamlarni jalb  qilish  uchun  rejalar  to’plamiga  asoslanadi.  Atrof  

muhitni  kuzatish  yutuq  va   kamchiliklarni  aniqlash  orqali   rejalar  to’plami  

tuziladi.  Bu  jarayon  yetakchilik  strategiyasini  shakllantirish  bilan  birga  boradi  

va  ko’pchilik  rahbarlar  aniq  asoslarga  tayanadilar.  Biroq,  madaniyat  bu  

qiyinroq  dastak  uni  bir  me’yor  asosida  shakllanadi  deya  olmayman.  Chunki  

uning  ko’p  qismi  aytilmagan  xatti – harakatlar,  fikrlash  tarzi,  ijtimoiy  

naqshlarga  bog’langan.  Har  qanday  ko’rinishi  orqali  strategiya  va  madaniyat  

bir  biri  bilan  uzviy  bog’liqdir.  Ko’pchilik  rahbarlar  va  ta’sischilar  ko’pincha  

yangi  madaniyatlarni  harakatga keltiradi   va  bu  yillar  davomida  saqlanib  

qolgan  qadriyatlar  va an’analarni  o’z  ichiga  oladi. 4  
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